

2ª VARA FEDERAL DE SÃO GONÇALO

Rua Coronel Serrado, 1000, 13º andar, Zé Garoto, São Gonçalo, RJ CEP: 24440-000 Telefone: (21) 3218-6244 e Fax: (21) 3218-6242

JFRJ Fls 1

Edital nº EDV.1702.000002-8/2018

São Gonçalo, 19 de janeiro de 2018

EDITAL DE CITAÇÃO, COM PRAZO DE 20 DIAS, PASSADO NA FORMA ABAIXO:

O(A) DOUTOR(A) **ALESSANDRA BELFORT BUENO FERNANDES DE CASTRO**, JUIZ(A) FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL DE SÃO GONÇALO, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NA FORMA DA LEI, ETC.

F A Z S A B E R que por este Juízo e Secretaria se processam os autos da EXECUÇÃO POR TÍTULO EXTRAJUDICIAL nº 0001359-11.2013.4.02.5117 (2013.51.17.001359-9), movida por CEF-CAIXA ECONOMICA FEDERAL, e que, por encontrar-se a parte ré em lugar incerto e não sabido, é expedido o presente EDITAL para CITAÇÃO de JOSÉ CARLOS SEIXAS DOS SANTOS JUNIOR (CPF 089.549.887-17) a fim de que, no prazo de 03 (três) dias, pague a quantia de R\$ 38.320,52 apontada na petição inicial e nos cálculos, relativa a Execução por Título Extrajudicial em epígrafe, sob pena de, não o fazendo, serem penhorados tantos bens quantos bastem para a cobertura total do débito, ficando, desde logo, citado o réu para todos os demais termos da execução, consoante o artigo 829 do Código de Processo Civil, bem como cientificado do prazo de 15 (quinze) dias para, querendo, opor embargos à execução. Em caso de revelia, será nomeado ao citando curador especial, conforme art. 257, inciso IV, do NCPC.

E, para que chegue ao conhecimento do citando, é expedido o presente que será afixado no local de costume e publicado na forma da lei, ficando o(a) mesmo(a) ciente de que este Juízo funciona na Rua Coronel Serrado, nº 1000, 13º andar, Zé Garoto, São Gonçalo, RJ, no horário de 12:00 às 17:00 horas. DADO E PASSADO, nesta cidade de São Gonçalo, aos 19 de janeiro de 2018. Eu, JOSÉ CARLOS BRITO ALTOÉ, TÉCNICO(A) JUDICIÁRIO(A), o digitei e eu, PAULA BUTLER AREAL NOGUEIRA, Diretora de Secretaria, o conferi, autorizado pelo(a) MM. Juiz(a).

(assinado eletronicamente)

ALESSANDRA BELFORT BUENO FERNANDES DE CASTRO

Juíza Federal